
令和４年２月１５日 
 
新一年生保護者各位 

墨田区立横川小学校 
校長 川㟢 貞昭 

 
新一年生保護者説明会に際してのお知らせ 

 
 春寒の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。 
 さて、新一年生保護者説明会に際しましては、２月１７日（木）横川小学校体育館におい
て１４時より実施する予定です。 
なお、下記の内容をご連絡させていただきます。新型コロナウイルスの感染発生状況等を

踏まえたお願い等ございますが、ご理解・ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 
 

記 

 

 １ 受付と座席について 
    保護者の皆様の受付は、１３時４０分より、ピロティで行います。座席は、早い時

間から並ぶことによる密を避けるために、抽選とさせていただきます。早い時間の来
校は避けていただきますよう、よろしくお願いします。  

    なお、感染拡大防止のため、お子様の面接が就学時健康診断の際に終了している方
は、できるだけ保護者様お一人でのご来校をお願いいたします。 

 
 ２ 持ち物について 
    当日、記入、提出していただく書類がありますので、筆記用具をお持ちください。 

 
３ 時間について 
   感染拡大防止のため、説明会の時間を３０分程度とさせていただきます。当日配布 

されるしおりをよくお読みになって、入学のご準備をお願いいたします。 
 

 ４ その他 

    駐輪場はありませんので、自転車での来校はご遠慮ください。また、近隣への駐輪

も、おやめください。 

    スリッパの貸出はしません。来校の際は、スリッパをご持参ください。 

問い合わせ 

副校長     増渕 裕美 

電話番  03-3625-0335 

時間（平日） 7:45～18:00 

 


